财政部 国家税务总局

	关于收购烟叶支付的价外补贴进项税额抵扣问题的通知

	[bookmark: _GoBack]
财税[2011]21号

		成文日期：2011-03-02

		各省、自治区、直辖市、计划单列市财政厅（局）、国家税务局、地方税务局，新疆生产建设兵团财务局：
　　根据有关方面的反映，现将收购烟叶给烟农的生产投入补贴增值税进项税额抵扣问题明确如下：
　　烟叶收购单位收购烟叶时按照国家有关规定以现金形式直接补贴烟农的生产投入补贴（以下简称价外补贴），属于农产品买价，为《中华人民共和国增值税暂行条例实施细则》（财政部 国家税务总局令第50号）第十七条中“价款”的一部分。烟叶收购单位，应将价外补贴与烟叶收购价格在同一张农产品收购发票或者销售发票上分别注明，否则，价外补贴不得计算增值税进项税额进行抵扣。
　　本通知自2009年1月1日起执行。

　　 　财政部 国家税务总局
　 　　 　二○一一年三月二日